
ORIGINALE

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 691

Data di registrazione 31/12/2014

OGGETTO: GESTIONE SITO INTERNET DEL COMUNE. PROSECUZIONE DEL
SERVIZIO ANNO 2015. CIG

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 II° SETTORE: ECONOMICO-FINANZIARIO

Vista la propria determinazione n. 424 del 03/09/2012, con cui e' stata approvata l’offerta, della 
Soc. Internet Soluzioni s.r.l. con sede legale in Via Tiburtina Valeria Km. 112,500 - 67068 - 
Scurcola Marsicana (AQ) località Cappelle dei Marsi - P.I. 01722270665 - per la realizzazione del 
nuovo sito del Comune di SAN DONACI, utilizzando la piattaforma ISWEB per la gestione di 
progetti web accessibili, usabili ed integrabili, a norma della Legge Stanca n. 4/2004;
Vista la propria determinazione n. 185 del 09/05/2013 con cui è stata liquidato il canone relativo 
all'anno 2013 relativo alla gestione del sito internet del Comune;
Vista la lettera a firma del responsabile del settore finanziario in data 26/02/2014, prot. 1769, 
indirizzata al Segretario Comunale, con cui si chiedeva, ai fini della liquidazione del canone 2014, 
la regolare esecuzione del servizio di gestione del sito internet essendo, lo stesso segretario 
comunale, la figura istituzionale che ne segue l'evoluzione degli aggiornamenti e degli inserimenti 
sul portale essendo anche responsabile della trasparenza;
Vista la lettera di risposta da parte del segeretario comunale in data 13/03/2014 con cui, lo stesso, 
attesta di non aver mai riscontrato interruzioni del servizio o altre problematiche connesse;
Considerato che la Soc. Internet Soluzioni s.r.l. con sede legale in Via Tiburtina Valeria Km. 

 Determina n. 691 /II° SETTORE: ECONOMICO-FINANZIARIO del  31/12/2014   -  pag. 1 di 4



ORIGINALE

112,500 - 67068 - Scurcola Marsicana (AQ) località Cappelle dei Marsi è presente sul sito 
“acquistinretepa.it” e che è stato possibile effettuare un ordine diretto di acquisto al prezzo di € 
3.123,20 IVA inclusa;
Considerato che l'ordine riguarda l'acquisto la categoria  (lotto) “ prodotti e servizi per l'informatica 
e le telecomunicazioni” e che il nome commerciale del prodotto è “eComune – eTrasparenza- 
Canone fino al 31.12.2015 – Comuni da 5.001 a 10.000 abitanti”;
Ritenuto, alla luce di quanto sopra di poter proseguire il servizio anche per l'anno 2015;
Considerato che il nuovo sito internete del Comune e' attivo e fruibile;

DETERMINA
1. Di affidare, alla Soc. Internet Soluzioni s.r.l. con sede legale in Via Tiburtina Valeria Km. 
112,500 - 67068 - Scurcola Marsicana (AQ) località Cappelle dei Marsi - P.I. 01722270665 – la 
gestione del sito internet istituzionale del Comune di SAN DONACI, utilizzando la piattaforma 
ISWEB per la gestione di progetti web accessibili, usabili ed integrabili, per  l'anno 2015 tramite 
ordine diretto di acquisto sul mercato elettronico al prezzo complessivo di € 3.123,20 IVA inclusa;
2. Di dare atto che ai fini dell’esecuzione del presente atto, il funzionario responsabile del 
procedimento viene individuato nel Dott. Lolli Cataldo - responsabile del sito istituzionale – al 
quale sarà trasmessa copia del presente atto;
3. Dare atto che del presente provvedimento viene data pubblicità sul sito istituzionale del Comune 
in conformità agli obblighi di trasparenza di cui al D.L.gs n. 33/2013;
4. Comunicare copia del presente provvedimento ai capigruppo consiliari.

San Donaci, 21/01/2015

 IL DIRIGENTE
Dott. LOLLI Cataldo

 Determina n. 691 /II° SETTORE: ECONOMICO-FINANZIARIO del  31/12/2014   -  pag. 2 di 4



ORIGINALE

Attesto la regolarità contabile   e la copertura finanziaria della spesa.

Impegni di Spesa
Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2014 0 GESTIONE SITO INTERNET DEL 
COMUNE

0,00 0

Osservazioni:

San Donaci, 31/12/2014

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Cataldo LOLLI

 Determina n. 691 /II° SETTORE: ECONOMICO-FINANZIARIO del  31/12/2014   -  pag. 3 di 4



ORIGINALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 83

Il  sottoscritto  Segretario  Generale,  su conforme attestazione del Messo Comunale,  certifica  che 
copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  03/02/2015 e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 03/02/2015

IL MESSO COMUNALE
Biagio PEZZUTO

______________________

 IL SEGRETARIO GENERALE
Dott.ssa Giorgia VADACCA

______________________

 Determina n. 691 /II° SETTORE: ECONOMICO-FINANZIARIO del  31/12/2014   -  pag. 4 di 4


